Hepaticus fluxus cum febre.

A diarrhæa contumaci in lientericum, coeliacam & Dysentericum fluxum non infrequens transitus, & ab Hippocrate pluries notatus, sed in Hepaticum fluorem insolens planè aut saltem rarissima metastasis. Rarius etiam quod scribis hepaticæ colliquationi sociam adesse febrem conspicuam. Utrumque tamen in nobiliss. Domino Vuillet morbi genus agnoscis, & proprio caractere suisque coloribus ita graphice depingis, ut nullus superesse videatur dubitationi locus; sed ut clarius causarum, quæ tantæ calamitatis parentes sunt, æquivocatio detegatur & innotescat, nonne propius vasorum mesentericorum atoniam & imbecillitatem à nimio & diuturno fluxu oriundam, quàm ipsam hepatis tonum laxatum accusare liceat? An fortassis præcessit occultus licet phlegmonodes mesenterii dolorum incapax, abscessus, quo invalescente febris & diarrhæa fuerint suscitatae, eodem rupto & expurante febris remissio & dejectiones subcruentæ contigerint? In hepatico fluxu sincera solent esse alvi rejectanea & loturis carniū sanguine adhuc madentium simillima; at in hoc fluxu non sunt impermixtæ dejectiones, sed ex hepaticis, stomachicis intestinalibus, imò ex toto corporis habitu deciduæ & consociatæ, ut tu ipsemet observasti. Sed ulterius quæro attendi an quid purulenti vel puriformis admixtum habeant? Quod si desit, nec illæ præcesserint de mesenterio querelæ, tunc vel hepatis vel saltem venarum atonia, succorumque helleborina & deleteria malignitate impugnantorum cacochymia multiplex inculandæ venient; Ex quibus tanti mali dubium, imò funestum eventum ominari licebit, eo præsertim nomine quòd nullis cedat præsidis, licet technicè & ex methodo præscripitis. Ego verò quid addam vix video, cum astringentia & roborantia incassum jam & pluries usurpata fuerint, ut & narcotica quibus suppressa per aliquot horas efflavii copia, majori postmodum fluxus ubertate compensatur. At tamen ut aliquid etiam è mea supellecile conferam, illud imprimis assero, omni fluxui hepatico & visceris vasorumque atoniæ ac præsertim illi diarrhœæ *πολυμόρφου & πολυχροίου* abscessu vel corruptela oriundæ nihil esse conducibilis lacte bubulo ustulato vel sufficienter evaporato (etiam reclamanti febre) cum julepo alexandrino dulcorato; illud pro ratione opportunitatis & ægri idiosyncrasia ac Euphoria propinari poterit, bis terve in die, aut si bene fiat, pro omni potu offerendum; julepo alexandrino interdum admisceri poterit semuncia syrupsu papsaverini, ut diutius morari & vim suam exerere valeat; si tamen peculiaris quædam cacochy-

mia adhuc luxuriare ac fermentari videatur, eliminanda erit confectione universali quadruplicato rheo, vel pilulis ex mechoacanâ rheo & confectione hyacinthina, vel ex tinctura rhei & rosarum rubrarum vitriolata ac saccharata; hic etiam locum habent clysmi nutrientes stringentes, & roborantes, Gelatina è solo cornu cervi, mirobalani conditi, tragæa granorum actes Quercetani pulvis è spongis cynosbati, intestinorum levitati maximè conducibilis; & si ulcus subesse conjicias, alkool saturni crudi ad ℥j. alimenta omnia cichoreo alterentur, ac tandem si horum præsidiorum vim eludat *δυσλειτουργία* affectus, diaphoretica & hydrotica in subsidium vocentur, puta cornu cervi, terra sigillata, tormentilla, bisforta, pentaphyll. filipendul. & bezoard. Nec deesse debet suus diureticis locus, ut serum superfluum ab intestinis ad vasa urinaria deriveretur, & siccescant alvini ductus; conserva cynorrhodi & fructuum ejus decoctum pro potu offeratur, ac tandem ad lac humanum velut ad sacram anchoram, cæteris penè devictis, confugiendum; vulgata astringentia & corroborantia hic non transcribo, ne actum agere videar. Non negligenda topica interim moneo, tum fofus, tum cataplasmatibus, tum emplastris forma, ea præsertim quos ex santalo, menta, & cichoreis, mastiche, terra sigillata, cydonis, parari consueverunt. Longe plura concriberem si magis proficua arbitrarer. E thermis Aquensibus 4. Kal. Septemb. 1666. *Ex literis Manuscriptis Domini de Villefranchi D. M. ad D. Serpoulier Medicum Cambriacensem.*

Observationes.

Cuidam Fluxu Hepatico laboranti.

Omnium primo dedimus infusum rhei, myrobalan. citrin. & chebul. Postea hoc decoctum propinavimus.

℞. Marrub. absinth. rom. flor. ros. rub. menth. sic. & rubr. an. Mi. sem. sanguinar. plantag. coriandr. præp. an. ℥j. myrobal. citrin. ℥ss. rhab. el. ℥i℥. schænanth. ℥ss. rad. cichor. apii. petrosel. an. ℥ss. cal. aromat. incis. fanta. rubr. an. ℥j. coq. in aq. chalyb. ad ℥ij. in colat. adde syr. de menth. de cichor. cum rheo an. ℥ss. M. pro quatuor dosibus.

Deinde dedi semel ℥ss. rhei pulv. in modum pilul. cum syr. de rosis siccis; postmodum imperavi, ut bis in die ex hoc condito sumeret ad magnitudinem castanæ.

℞. Conf. ros. antiq. ℥ij. spec. aromat. rosat. sine moscho. ℥ss. myrobal. citrin. parum assat. & pulv. mastich. an. ℥j. cum syr. myrtino. F. conditum. Cum fluxus nondum cessaret, & jam ultra quatuor menses durasset, & valdè æger debilitaretur, sequens apozoma præscriptum est.

℞. Marrub. absinth. rom. menth. sic. fl. ros. rub. an. Mi. sem. myrtill. plantag. an. ℥ss. cinnam. el. santal. rubr. cal. arom. an. ℥j. coq. in vino rubro styptico, aq. equiset. & meliss. ad ℥ij. colat. adde syr. de menth. myrtill. cotoneor. an. ℥ij. M. sumebat bis in die: quia circa stomachum dolebat, ceratum stomachicum apposui, & hepatis regionem inunxi unguen-